
 
  
  

 

28 aprile 2020 

……………. O M I S S I S …………. 
 
6.2. Modalità e scadenze di realizzazione delle Iniziative Culturali e sociali 
degli studenti a.a. 2018-2019   

……………. O M I S S I S …………. 
 
DELIBERAZIONE N. 150/20 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
• Letta la relazione istruttoria; 
• Vista la Legge 3 agosto1985, n. 429; 
• Visto il Regolamento per la realizzazione di iniziative culturali e sociali 

degli studenti emanato con DR. n. 1214 dell’11 maggio 2017;  
• Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione del 25 febbraio 2020 

con la quale è stata prorogata al 30 aprile 2020 la scadenza per la 
realizzazione delle iniziative culturali e sociali degli studenti per l’a.a. 
2018/19; 

• Considerato che ai sensi del DPCM del 9.3.2020, in conseguenza 
dell’emergenza epidemiologica da Covid-19, è sorta l’esigenza di ri-
calendarizzare le scadenze relative alle iniziative culturali finanziate per 
l’a.a. 2018/19; 

• Visto il verbale della Commissione iniziative culturali e sociali del 16 
aprile 2020; 

• Tenuto conto di quanto emerso nel corso del dibattito; 
• Presenti in modalità telematica n. 11, votanti n. 9: con voto unanime 

espresso nelle forme di legge dal Rettore e dai consiglieri: Angeloni, 
Azzaro, Atelli, Marin, Altezza, Taormina, Benincasa e Lodise 

DELIBERA 
- di prorogare ulteriormente la realizzazione delle iniziative culturali e 

sociali dell’a.a. 2018-2019 dal 30 aprile 2020 al 30 luglio 2020 con 
rendicontazione al 30 settembre 2020;  

- di autorizzare gli Uffici al rimborso delle spese sostenute dagli studenti 
delegati o i servizi commissionati a terzi, se opportunamente 
documentati e nel limite del finanziamento approvato nonché a 
condizione che le iniziative si svolgano comunque, sebbene con 
modalità telematiche; 

- di valutare eventuali documentate motivazioni che giustifichino il 
mancato svolgimento delle iniziative sia al fine dell’erogazione del 
rimborso delle spese sostenute o dei servizi commissionati a terzi, sia 
ai fini dell’ottenimento di un eventuale finanziamento per l’anno 
successivo (a.a 2019-2020); 



 
  
  

 

28 aprile 2020 

- di bandire il concorso per le iniziative culturali e sociali degli studenti 
relativo all’a.a. 2019-2020 dopo l’espletamento delle elezioni 
studentesche. 

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
IL SEGRETARIO      IL PRESIDENTE 
F.to Simonetta Ranalli               F.to Eugenio Gaudio 
 

……………. O M I S S I S …………. 
 


